Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных предметов»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

 (МБОУ «Средняя школа №9»ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

«16» мая  2020г. №82

Об организации и проведении

учебных сборов по основам военной службы

 Во исполнении Федерального Закона за № 53 ФЗ  от 28.03.1998 года «О воинской

обязанности и военной службе», а также в целях подготовки граждан по основам военной

службы в общеобразовательных учреждениях Елабужского муниципального района, в

целях подготовки граждан по основам военной службы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период  с 25 мая по 29 мая 2020 года организовать и  провести теоретическое

изучение материалов учебных сборов с учащимися-юношами 10-х классов с

последующим принятием зачетов с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий, в соответствии с инструкцией об

организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в

области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных

учреждениях среднего (полного) общего образования (Приложение 1)..

2. Ответственность за организацию и проведение учебных Сборов, за жизнь и

здоровье обучающихся во время проведения Сборов, возложить на преподавателя-

организатора ОБЖ Патрикеева Н.С., медицинского работника Владимирову Ю.А.

3. Утвердить состав обучающихся, привлекаемых на учебные сборы, и обеспечить

100%   охват, за  исключением  освобождённых  по  болезни (Приложение).

4. Для обучающихся, не прошедших Сборы по уважительным причинам, провести

дополнительные занятия по теоретическому изучению материала и сдачу зачетов

по учебной программе Сборов с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

5. Патрикееву Н.С. обеспечить выполнение программы Сборов, мероприятий по

сохранению  жизни и здоровья учащихся при проведении учебных занятий.

6. Классным руководителям:

6.1. провести инструктажи по ТБ, ПБ и ПДД с учащимися с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. Срок: до

30.05.2020г.;

6.2. ознакомить обучающихся, родителей с предстоящими учебными Сборами

обучающихся Срок: до 25.05.2020г..

7. Басараб С.С., зам. директора по УВР, разместить информацию о проведении

военно-полевых сборов на школьном сайте.

8. Преподавателю-организатору ОБЖ Патрикееву Н.С. в срок до 23.05.2020г.

подготовить планирующую документацию по сборам: учебный план, распорядок

дня, список  обучающихся 10-х классов, расписание занятий.

9. Преподавателю-организатору ОБЖ Патрикееву Н.С. представить отчёт о

проведении учебных сборов (в печатном виде оформленную папку) в МКУ

«Управление образования Исполнительного комитета Елабужского

муниципального района» Персидской Н.С. до 05.06.2020г..

10. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ___________________________________ В.Д. Скотарь

Исп. Густилина М.Т.

Приложение

к приказу

от 16.05.2020г. №82

Список участников учебных сборов по основам военной службы:

№ ФИО Класс

1 Азовцев Денис Константинович 10 а

2 Антипов Анатолий Сергеевич 10 а

3 Ахтямзянов Разиль Ильнарович 10 а

4 Гильманов Ирек Мансурович 10 а

5 Епифанов Дмитрий Витальевич 10 а

6 Лушников Денис Олегович 10 а

7 Медведев Ярослав Иванович 10 а

8 Мерзляков Василий Александрович 10 а

9 Мингалимов Алмаз Анасович 10 а

10 Рыбаков Иван Михайлович 10 а

11 Фатхуллин Григорий Игоревич 10 а

12 Шайдуллин Динар Айдарович 10 а

13 Шмаров Данил Александрович 10 а

14 Яценко Владислав Юрьевич 10 а

15 Макаров Артём Игоревич 10 б

16 Мустафаев Рамиз Надиз оглы 10 б

17 Петров Дмитрий Юрьевич 10 б

18 Степанов Тимур Игоревич 10 б

19 Фарзиев Азат Ринатович 10 б

20 Фасахов Карим Фаилевич 10 б

21 Гайнутдинов Динар Ирекович 10 в

22 Давлетшин  Даниэль  Ильмирович 10 в

23 Морозов Андрей Александрович 10 в

24 Муллакаев Рамиль Ильдусович 10 в

25 Шорин Тимофей Вячеславович  10 в

1.